
‭UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ‬
‭EDITAL Nº 102/ 2025‬

‭PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA‬

‭RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE DE‬

‭CURRÍCULOS‬

‭O‬ ‭Reitor‬ ‭da‬ ‭Universidade‬ ‭do‬ ‭Estado‬ ‭do‬ ‭Pará‬ ‭-‬ ‭UEPA,‬ ‭no‬ ‭uso‬ ‭de‬ ‭suas‬ ‭atribuições‬

‭legais,‬‭e,‬‭considerando‬‭o‬‭Edital‬‭nº‬‭102/2025-UEPA,‬‭de‬‭28/08/2025,‬‭que‬‭trata‬‭sobre‬‭o‬

‭Processo‬‭Seletivo‬‭Simplificado,‬‭para‬‭contratação‬‭em‬‭funções‬‭temporárias‬‭na‬‭UEPA,‬

‭RESOLVE:‬

‭TORNAR‬‭PÚBLICO‬‭o‬‭resultado‬‭dos‬‭recursos‬‭interpostos‬‭ao‬‭Resultado‬‭da‬‭Análise‬

‭de‬ ‭Currículos,‬ ‭que‬ ‭foram‬ ‭devidamente‬ ‭encaminhados‬ ‭à‬ ‭Comissão‬ ‭Organizadora,‬

‭conforme‬ ‭item‬ ‭6‬ ‭do‬ ‭referido‬ ‭Edital.‬ ‭Os‬ ‭recursos‬ ‭sem‬ ‭argumentos‬ ‭consistentes,‬

‭interpostos‬ ‭fora‬ ‭do‬ ‭prazo‬ ‭definido,‬ ‭ou‬ ‭ainda‬ ‭encaminhados‬ ‭de‬ ‭outra‬ ‭forma‬ ‭se‬ ‭não‬

‭àquela estabelecida no Edital não foram analisados.‬

‭Belém-PA, 16 de setembro de 2025.‬

‭CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS‬
‭Reitor da Universidade do Estado do Pará‬



‭RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS‬

‭INSCRIÇÃO‬ ‭CANDIDATO/A‬ ‭FUNÇÃO A QUE CONCORRE‬ ‭RESULTADO‬

‭20.250.829.151.957.000‬
‭ADENILDE DE JESUS QUEIROZ‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭2.6,‬ ‭alínea‬ ‭c.1.2,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.193.554.000‬
‭AGATHA DE AZEVEDO GLIN DE SOUZA‬ ‭TÉCNICO A – RELAÇÕES‬

‭INTERNACIONAIS - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬‭conforme‬‭itens‬‭2.6‬‭e‬‭3.3,‬‭alínea‬‭III,‬‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.190.600.000‬
‭ALAISE CRISTINA GONÇALVES DOS‬

‭SANTOS PAMPOLHA‬
‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA -‬

‭SALVATERRA‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 2.7 do referido Edital.‬

‭20.250.829.145.439.000‬
‭ALCIR ABELARDO MARQUES DOS‬

‭SANTOS‬
‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.231.321.000‬
‭ALESSANDRA HANNA DA CONCEIÇÃO‬

‭FERREIRA‬
‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6‬‭alínea‬‭b‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.142.851.000‬
‭ALUIZIO DOS SANTOS TELES‬ ‭TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL‬

‭MÉDIO - BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭8,80‬ ‭para‬ ‭18,80,‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Qualificação‬‭Profissional‬‭e‬‭mantém‬‭no‬‭quesito‬‭Experiência‬
‭Profissional, conforme Anexo IV, do referido Edital.‬

‭20.250.828.155.031.000‬
‭ALZIRA ALMEIDA DE ARAUJO‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6,‬‭alínea‬‭a)‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.191.453.000‬
‭AMANDA DE JESUS ARAUJO TRINDADE‬

‭PARENTE‬
‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭os‬‭requisitos‬‭de‬‭Qualificação‬
‭Profissional exigidos pelo Anexo IV do referido Edital.‬

‭20.250.829.094.148.000‬
‭ANA CAROLINA OLIVEIRA VIDAL‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭2.6,‬ ‭alínea‬ ‭c.1.2,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.223.125.000‬
‭ANA KARLA BARBOSA LIMA‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬ ‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬

‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭os‬‭requisitos‬‭de‬‭Experiência‬
‭Profissional exigidos pelo Anexo IV do referido Edital.‬



‭20.250.829.193.840.000‬
‭ANA LÚCIA NATIVIDADE DOS REIS‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.181.222.000‬
‭ANA ROSA VILHENA DE SOUZA‬ ‭TÉCNICO A - TRADUTOR E‬

‭INTÉRPRETE DE LIBRAS - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6,‬‭alíneas‬‭C.1,‬‭C.1.1‬‭e‬
‭C.1.2, do referido Edital.‬

‭20.250.828.153.700.000‬
‭ANACLARA FRANCO NERI PRAGANA‬ ‭TÉCNICO A – RELAÇÕES‬

‭INTERNACIONAIS - BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭2,50‬ ‭para‬ ‭3,50‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Qualificação‬‭Profissional,‬‭conforme‬‭Anexo‬‭IV,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital‬

‭20.250.829.235.340.000‬
‭ANGELICA NOVAES DE ASSIS‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA -‬

‭SALVATERRA‬

‭PROCEDENTE.‬‭A‬‭Comissão‬‭altera‬‭o‬‭resultado‬‭da‬‭Análise‬
‭Curricular, conforme Anexo IV, do referido Edital.‬

‭20.250.829.192.404.000‬
‭ANNA BRIGIDA DUARTE LOPES‬ ‭TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭V,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.231.024.000‬ ‭ANTONIO JOSE DA SILVA MEDEIROS‬ ‭MOTORISTA - CASTANHAL‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭10,30‬ ‭para‬ ‭18,80,‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Escolaridade, conforme Anexo IV, do referido Edital.‬
‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭comissão‬ ‭mantém‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 3.3, I  (Anexo IV).‬

‭20.250.829.185.132.000‬
‭BENILDESSON DO ESPIRITO SANTO‬

‭NUNES‬
‭TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL‬

‭MÉDIO - CAMETÁ‬

‭IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado da‬
‭Análise Curricular, conforme item 2.6, alínea c.1.1 e c.1.2,‬
‭do referido Edital.‬

‭20.250.828.170.509.000‬ ‭BIANCA PAMELA DE OLIVEIRA MELO‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬
‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 6.6 do referido Edital.‬

‭20.250.828.223.034.000‬
‭BRUNA SUELEM CUSTÓDIO DE SA‬ ‭TÉCNICO A - ENFERMAGEM - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6,‬‭alínea‬‭d,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.211.624.000‬
‭BRUNO HENRIQUE BARROS DOMINGUEZ‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6,‬‭alínea‬‭c,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.181.509.000‬
‭CARLA JUSELE VALE CERQUEIRA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬



‭20.250.828.195.529.000‬
‭CATIANE PORTAL DE SOUZA‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭15,30‬ ‭para‬ ‭16,20‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Experiência‬ ‭Profissional,‬ ‭conforme‬ ‭Anexo‬ ‭IV,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.828.160.330.000‬ ‭CLEDILSON LIMA DA SILVA‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - MOJU‬
‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 2.6 do referido Edital.‬

‭20.250.829.000.854.000‬
‭CLEITON EWERTON QUARESMA DO‬

‭SANTOS‬
‭TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL‬

‭MÉDIO - MOJU‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭itens‬ ‭2.6‬ ‭e‬ ‭3.2‬ ‭do‬ ‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.123.915.000‬
‭DARLETH CANTAO RODRIGUES‬ ‭TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL‬

‭MÉDIO - MOJU‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭itens‬ ‭2.6‬ ‭e‬ ‭3.2‬ ‭do‬ ‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.212.149.000‬
‭ELIZEU DO NASCIMENTO DOLIVEIRA‬ ‭TÉCNICO DE LABORATÓRIO - NÍVEL‬

‭MÉDIO - PARAUAPEBAS‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭1.9,‬‭alínea‬‭h‬‭e‬‭item‬‭7.2,‬
‭do referido Edital.‬

‭20.250.829.095.710.000‬ ‭ERIKA DANIELLE DE CARVALHO‬
‭CORREA‬

‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬
‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 3.3 do referido Edital.‬

‭20.250.829.180.446.000‬ ‭ERIKA VANESSA COSTA LIMA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬
‭BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭0,00‬ ‭para‬ ‭8,50,‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Escolaridade;‬ ‭de‬ ‭0.00‬ ‭para‬ ‭1.20,‬ ‭no‬ ‭quesito‬ ‭Experiência‬
‭Profissional;‬ ‭de‬ ‭0.00‬ ‭para‬ ‭8.00‬ ‭no‬ ‭quesito‬ ‭Qualificação‬
‭Profissional,‬‭obtendo‬‭nota‬‭final‬‭de‬‭17.70,‬‭conforme‬‭Anexo‬
‭IV, do referido Edital.‬

‭20.250.829.170.525.000‬
‭EVELYN LORENA LIMA DO VALE‬ ‭TÉCNICO A - FISIOTERAPIA - BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭15,00‬ ‭para‬ ‭16,00,‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Escolaridade, conforme Anexo IV, do referido Edital.‬

‭20.250.828.115.405.000‬
‭FERNANDA SALVADOR PORTAL‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA -‬

‭SALVATERRA‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭13,00‬ ‭para‬ ‭13,10‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Experiência‬ ‭Profissional,‬ ‭conforme‬ ‭Anexo‬ ‭IV,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.231.034.000‬ ‭FRANCEMARINA SARAIVA COSTA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬
‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 2.6 do referido Edital.‬

‭20.250.829.175.900.000‬ ‭FRANCISCA DE JESUS GOMES‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬
‭BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭0,00‬ ‭para‬ ‭8.5,‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Escolaridade;‬ ‭de‬ ‭0.00‬ ‭para‬ ‭2.1,‬ ‭no‬ ‭quesito‬ ‭Experiência;‬
‭IMPROCEDENTE‬ ‭no‬ ‭quesito‬ ‭Qualificação‬ ‭Profissional‬
‭Profissional,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II,‬ ‭do‬ ‭referido‬



‭Edital,‬‭obtendo‬‭nota‬‭final‬‭de‬‭10.60,‬‭conforme‬‭Anexo‬‭IV,‬‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.213.415.000‬
‭GABRIELA PELAES SANTANA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.201.659.000‬ ‭GESSICA SUELEM DOS SANTOS FEITOSA‬
‭PIMENTEL‬

‭TÉCNICO A - TRADUTOR E‬
‭INTÉRPRETE DE LIBRAS - BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭8.20‬ ‭para‬ ‭14,70,‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Qualificação‬‭Profissional,‬‭conforme‬‭Anexo‬‭IV,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬ ‭IMPROCEDENTE‬ ‭quanto‬ ‭a‬ ‭Experiência‬
‭Profissional.‬

‭20.250.829.200.948.000‬
‭GLAUCIA SUZI BANKS REIS DA SILVA‬ ‭TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado da‬
‭Análise Curricular, conforme item 3.3, alínea V e anexo IV,‬
‭do referido Edital.‬

‭20.250.829.120.847.000‬
‭GRETTA BEATRIZ AUAD THIJM PENA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II‬ ‭e‬ ‭V,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.160.813.000‬
‭HELEN CRISTINA DA SILVA SILVEIRA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 6.3 do referido Edital.‬

‭20.250.829.174.903.000‬
‭IANNI ALVES RODRIGUES‬ ‭TÉCNICO A - TRADUTOR E‬

‭INTÉRPRETE DE LIBRAS - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭2.6,‬ ‭alínea‬ ‭D,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.014.523.000‬
‭ÍSIS CAROLINE SIMÕES DA COSTA‬ ‭TÉCNICO A - BIOLOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭2.6,‬ ‭alínea‬ ‭D‬ ‭e‬ ‭Anexo‬
‭IV, do referido Edital.‬

‭20.250.829.201.746.000‬
‭JADNA CLEIA ESTEVAM DA SILVA GOES‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA -‬

‭PARAUAPEBAS‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭requisitos‬ ‭de‬ ‭Experiência‬
‭Profissional exigidos pelo Anexo IV do Edital.‬

‭20.250.828.160.911.000‬
‭JAMILY GABRIELA BARROS OLIVEIRA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭3.3,‬‭alínea‬‭V,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.234.631.000‬
‭JANE DE BRITO FERREIRA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6‬‭alínea‬‭b‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬



‭20.250.829.223.210.000‬
‭JESSICA DA SILVEIRA CORREA‬ ‭AUXILIAR DE SERVIÇOS -‬

‭MODELAGEM E IMPRESSÃO 3D -‬
‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭–‬‭A‬‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭3.3,‬‭alínea‬‭I‬‭e‬‭Anexo‬‭IV,‬
‭do referido Edital.‬

‭20.250.829.234.454.000‬
‭JOANICE SOARES DE SOUSA‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - MARABÁ‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭14,00‬ ‭para‬ ‭16,00,‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Escolaridade,‬‭obtendo‬‭nota‬‭final‬‭de‬‭15.00,‬‭conforme‬‭Anexo‬
‭IV, do referido Edital.‬

‭20.250.829.224.134.000‬
‭JOICE AMANDA ARAUJO PAES DE MELO‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II‬ ‭e‬ ‭V,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.215.458.000‬
‭JOSSUAN GRACILIANO VALENTE‬ ‭ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO -‬

‭PARAUAPEBAS‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭2.6,‬ ‭alínea‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.115.611.000‬
‭KARLA RENATA BRITO PERNA‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6,‬‭alínea‬‭a‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.235.916.000‬
‭KELION DE ALMEIDA COSTA‬ ‭TÉCNICO A - BIOLOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 2.7 do referido Edital.‬

‭20.250.829.212.349.000‬
‭KEVEN DANIEL BATISTA ALMEIDA‬ ‭AUXILIAR DE SERVIÇOS -‬

‭MODELAGEM E IMPRESSÃO 3D -‬
‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭–‬‭A‬‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭na‬
‭análise‬ ‭de‬ ‭Qualificação‬ ‭Profissional,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬
‭alínea I e Anexo IV, do referido Edital.‬

‭20.250.829.101.158.000‬
‭LAIS RIBEIRO GAMA‬ ‭TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭V,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.213.124.000‬
‭LARISSA ESTER ALMEIDA DA COSTA‬ ‭TÉCNICO A – RELAÇÕES‬

‭INTERNACIONAIS - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭itens‬ ‭2.6‬ ‭e‬ ‭2.7‬ ‭do‬ ‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.828.204.005.000‬
‭LEO DE BRICIO SILVA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.828.140.034.000‬
‭LEONARDO SILVEIRA SANTOS‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭Anexo‬ ‭IV,‬ ‭alínea‬ ‭B,‬ ‭II,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬



‭20.250.829.185.410.000‬
‭LIDYANE CHRISTINE COUTINHO NUNES‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6‬‭alínea‬‭b‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.125.836.000‬
‭LISSANDRA MOREIRA PEREIRA GOES‬

‭PEREIRA‬
‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭requisitos‬ ‭de‬ ‭Experiência‬
‭Profissional exigidos pelo Anexo IV do Edital.‬

‭20.250.829.151.357.000‬
‭LUCAS RYAN NEVES ALVES‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭3.3,‬‭alínea‬‭I,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.143.623.000‬
‭LUCI VERA SÓSINHO CASCAES‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭2.6,‬ ‭alínea‬ ‭c.1.2,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.828.191.355.000‬
‭LUIZ CLAUDIO TAVARES RIBEIRO‬ ‭TÉCNICO A - ANALISTA TIC /‬

‭INFRAESTRUTURA DE REDE - BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭9,25‬ ‭para‬ ‭11,35,‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Experiência, conforme Anexo IV, do referido Edital.‬

‭20.250.829.160.449.000‬
‭LUZANA NASCIMENTO BARROS DA‬

‭SILVA‬
‭TÉCNICO DE LABORATÓRIO - NÍVEL‬

‭MÉDIO - MARABÁ‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭1.9,‬‭alínea‬‭h‬‭e‬‭item‬‭7.2,‬
‭do referido Edital.‬

‭20.250.829.135.818.000‬
‭MAIRA CARDOSO CRAVO DOS SANTOS‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6,‬‭alínea‬‭a‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.230.834.000‬
‭MAIRLA SELMA REGO SILVA SANTOS‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA -‬

‭PARAUAPEBAS‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭itens‬ ‭2.6‬ ‭e‬ ‭2.15‬ ‭do‬ ‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.155.129.000‬ ‭MÁRCIO JOSÉ B. DO NASCIMENTO‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬
‭BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭0,00‬ ‭para‬ ‭8.5,‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Escolaridade;‬ ‭de‬ ‭0.00‬ ‭para‬ ‭3.0,‬ ‭no‬ ‭quesito‬ ‭Experiência‬
‭Profissional;‬ ‭de‬ ‭0.00‬ ‭para‬ ‭7.00‬ ‭no‬ ‭quesito‬ ‭Qualificação‬
‭Profissional,‬‭obtendo‬‭nota‬‭final‬‭de‬‭18.50,‬‭conforme‬‭Anexo‬
‭IV, do referido Edital.‬

‭20.250.829.214.204.000‬
‭MARIA CATARINA DOS SANTOS NEGRAO‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬



‭20.250.829.231.729.000‬
‭MARIA MARLENE FURTADO PRATA‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA -‬

‭PARAGOMINAS‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭os‬‭requisitos‬‭de‬‭Experiência‬
‭Profissional exigidos pelo Anexo IV do Edital.‬

‭20.250.829.233.353.000‬
‭MICHELE DE NAZARE PALMEIRA MOURA‬ ‭TÉCNICO A - PSICOLOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭3.3,‬‭alínea‬‭V‬‭e‬‭anexo‬‭IV,‬
‭do referido Edital.‬

‭20.250.829.202.535.000‬
‭MURYLO AUGUSTO RIBEIRO MACEDO‬ ‭TÉCNICO A - ENGENHARIA‬

‭AMBIENTAL - BELÉM‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭13,40‬ ‭para‬ ‭13,70‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Experiência‬‭Profissional,‬ ‭conforme‬‭Anexo‬‭IV,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.115.306.000‬
‭NAILANA THIELY SALOMÃO PEREIRA‬ ‭TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 2.12, do referido Edital.‬

‭20.250.829.232.340.000‬
‭PATRICIA RODRIGUES DA SILVA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 2.6 do referido Edital.‬

‭20.250.829.185.737.000‬
‭PAULO SERGIO DA CONCEIÇÃO RAIOL‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭2.6,‬ ‭alínea‬ ‭c.1.2,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.162.138.000‬
‭PEDRO HENRIQUE FARIAS DIAS‬ ‭TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item  6.2, do referido Edital.‬

‭20.250.829.104.250.000‬
‭RAIMUNDO ARAÚJO MODESTO‬ ‭ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO -‬

‭ANANINDEUA‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular‬ ‭de‬ ‭19,10‬ ‭para‬ ‭21,50‬ ‭no‬ ‭quesito‬
‭Experiência‬ ‭Profissional,‬ ‭conforme‬‭anexo‬‭IV,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.093.501.000‬ ‭REBECCA CRISTINA FREITAS  FERREIRA‬ ‭TÉCNICO A - FISIOTERAPIA - BELÉM‬
‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 3.5 do referido Edital.‬

‭20.250.828.162.100.000‬
‭ROBERTO LOPES MARTINS‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6,‬‭alínea‬‭a‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.175.303.000‬
‭SAMANTHA SARATY DE CARVALHO‬ ‭TÉCNICO A - ANALISTA TIC /‬

‭INFRAESTRUTURA DE REDE - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭III‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬



‭20.250.829.221.240.000‬
‭SAMYLA SEABRA SENADO‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭3.3,‬‭alínea‬‭V,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.104.356.000‬
‭SILMA RODRIGUES MIRANDA‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭2.6‬ ‭e‬ ‭3.2‬ ‭do‬ ‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.221.244.000‬
‭SIMEIA BALEIXO CARNEIRO‬ ‭TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL‬

‭MÉDIO - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6,‬‭alínea‬‭b,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.828.214.932.000‬
‭SIMONE SOUZA E SOUZA‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6,‬‭alínea‬‭a,‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.828.120.148.000‬
‭SOLANGE CAVALCANTE ALVES‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.172.551.000‬
‭TAMIRES MONTEIRO BRITO‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭2.6,‬ ‭alínea‬ ‭c.1.1,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.829.111.224.000‬
‭TIAGO AUGUSTO BARREIROS PINTO‬ ‭TÉCNICO A - ANALISTA TIC /‬

‭DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS -‬
‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise Curricular, conforme item 6.3 do referido Edital.‬

‭20.250.828.204.244.000‬
‭VLADIMIR VAZ DOS SANTOS‬ ‭TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL‬

‭MÉDIO - MOJU‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬‭Curricular,‬‭conforme‬‭item‬‭2.6‬‭alínea‬‭b‬‭do‬‭referido‬
‭Edital.‬

‭20.250.829.101.808.000‬
‭WAGNER VELOSO FRANCO‬ ‭AGENTE ADMINISTRATIVO - A -‬

‭BELÉM‬

‭IMPROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬‭mantém‬‭o‬‭Resultado‬‭da‬
‭Análise‬ ‭Curricular,‬ ‭conforme‬ ‭item‬ ‭3.3,‬ ‭alínea‬ ‭II,‬ ‭do‬
‭referido Edital.‬

‭20.250.828.184.309.000‬
‭WILLEN LIMA GUEDELHA‬ ‭TÉCNICO A - PEDAGOGIA - MOJU‬

‭PROCEDENTE‬ ‭-‬ ‭A‬ ‭Comissão‬ ‭altera‬ ‭o‬ ‭resultado‬ ‭da‬
‭Análise Curricular, conforme Anexo IV, do referido Edital.‬


